



Notatka ze spotkania

16 listopada, 2023

Czas i miejsce	godz. 10:00, online
Prowadząca:	Speciose Kampire
Uczestnicy:	IOM, Talk to Loop, UNICEF, IRC, DRC, Mercy Corps, UNHCR (biura w Warszawie i Krakowie)
Notatka sporządzona przez:	Karolina Fabirkiewicz Notatki dostępne są na AAPWG Poland - Dysk Google
Punkty dyskusji:	<p>Proponowana agenda:</p> <ol style="list-style-type: none">Ogólne informacje od partnerów na temat głównych zmian i wyzwańAOB <p>Ogólne informacje od partnerów na temat głównych wydarzeń i wyzwań: Aktualizacje na poziomie międzyagencyjnym:</p> <ul style="list-style-type: none">Prezentacja wyników Wielosektorowej Oceny Potrzeb (MSNA) została zaprezentowana członkom grupy za pośrednictwem poczty elektronicznej.Grupa robocza AAP wkrótce wybierze wskaźniki, według których członkowie grupy będą raportować w 2024 roku. Bardziej szczegółowa dyskusja planowana jest na kolejnym spotkaniu. <p>UNICEF:</p> <ul style="list-style-type: none">Raport "Jest tu fajnie, nie ma co do tego wątpliwości... Ale dom to dom". Badanie subiektywnego dobrostanu dzieci i młodzieży mieszkających w Polsce w obliczu wojny w Ukrainie" został przygotowany wspólnie przez UNICEF, Save the Children Poland i Plan International Poland. Wyniki zostały zaprezentowane podczas oficjalnego wydarzenia 20 listopada w Warszawie. <p>UNHCR:</p> <ul style="list-style-type: none">Ocena Partycypacyjna 2023 jest w toku i obejmuje konsultacje z różnymi grupami osób o różnym pochodzeniu. W oparciu o obszary priorytetowe dla społeczności, tegoroczne ćwiczenie koncentruje się na dwóch głównych tematach: źródłach utrzymania i integracji ekonomicznej oraz zdrowiu psychicznym i wsparciu psychospołecznym. <p>Duńska Rada ds. Uchodźców (Danish Refugee Council):</p> <ul style="list-style-type: none">W październiku DRC przeprowadziła w Warszawie i Krakowie szkolenie na temat odpowiedzialności i tworzenia Mechanizmów Składania Informacji Zwrotnych i Skarg (CFM). Tworząc kanały ważne jest, aby wziąć pod uwagę niezbędny budżet organizacji na ich rozwój i utrzymanie. Należy również wziąć pod uwagę potrzebę dostosowania poszczególnych modeli CFM do konkretnych sytuacji. <p>Mercy Corps:</p> <ul style="list-style-type: none">Niedawno przeprowadzona została kampania wzmacniająca potencjał i sesje teoretyczne dla partnerów na temat odpowiedzialności. Mercy Corps może przygotować prezentację na następnym spotkaniu Grupy Roboczej. <p>AOB:</p> <ul style="list-style-type: none">Członkowie podkreślili, że wiele międzynarodowych organizacji ogranicza swoją działalność w Polsce i w coraz większym stopniu koncentruje się na budowaniu potencjału lokalnych organizacji. Jeśli chodzi o roczne plany



działań, szczególnie przydatne byłoby wzmocnienie odpowiedzialności naszych lokalnych partnerów poprzez działania na rzecz ich rozwoju.

Zadania:

- **Na kolejnym spotkaniu zespół ds. Zarządzania Informacjami UNHCR przedstawi prezentację na temat wskaźników.**
- **Mercy Corps rozważy przedstawienie swojej kampanii na rzecz wzmocnienia zdolności na następnym spotkaniu.**